2022年度山东省生物质气化技术重点实验室开放课题申报通知

各团队，各有关单位：
按照《山东省生物质气化技术重点实验室开放课题管理办法（试行）》（附件1）有关规定，现启动2022年度山东省生物质气化技术重点实验室开放课题，请按照要求认真组织开展课题申报工作。有关事项通知如下。
一、申报项目类别
本次申报包括齐鲁工业大学（山东省科学院）能源学部课题和团队课题。
二、申报要求
（1）学部课题
主要支持应用基础研究，主题自拟，由能源学部统筹资金支持，限学部内正式员工申报。执行期一年，考核指标不低于2篇二区或1篇一区（中科院分区）SCI或行业顶刊论文，发表（录用）时间为课题合同签署后1.5年内。
每项支持额度10万元，执行期一般不超过1年，2022年立项支持不超过10项。本类课题实行团队担保制，限定期限内未完成指标的项目，由课题负责人所在团队全额退款。
（2）团队课题
由能源学部各团队根据工作需要设置，资金由需求团队自筹，额度、执行期、指标由团队设置。支持国内外高校、科研单位及高新技术企业内科研人员申报，指南见通知附件2。
团队课题经费原则上不外拨，统一在能源学部账户内报销支出。
三、申报流程
（一）填报项目申请书（模板见附件3）。
（二）申报单位审核。申报材料全部填写完毕后，项目负责人应及时将申请书word版，申请书及附件pdf版提交至能源学部业务科邮箱xumr@sderi.cn，材料提交截止时间为7月15日。
（三）业务科组织重点实验室专家委员会评审后立项。
四、注意事项
为减轻科研人员负担，除涉密项目外，本次申报无需提供纸质材料；项目立项计划初步确定后，立项项目需提供全套纸质材料归档保存，纸质材料应与电子版申报材料完全一致，否则取消立项资格。
业务咨询电话：0531-82605584

附件1：山东省生物质气化技术重点实验室开放课题管理办法（试行）
[bookmark: _GoBack]附件2：团队课题申报指南
附件3：申请书模板